

شهری

فرا رسیدن تاسوعا و عاشورای حسینی را تسلیت می‌گوییم

روزنامه

یکشنبه ۲۴ تیر ۱۴۰۳ • ۱۶ صفحه • ۱۰ هزار تومان • دوره سوم • سال سوم • شماره ۵۵۳

www.hammihanonline.ir



از سرگیری تعامل؟

گمانه‌زنی اندیشکده کوبینسی درباره روابط ایران و آمریکا پس از روی کار آمدن پزشکیان



زنان، رهبران آواره مقاومت

روایت کنش‌گری زنان فعال در فلسطین در خطرناک‌ترین مناطق غزه



جنگ پس از شکست

روایت فرهاد فخرآبادی از مجادلات رسانه‌ای جامیان سعید جلیلی و محمدباقر قالیباف



سه عضو فهرست سیاه

بررسی وضعیت کشورها در FATF پس از خروج ترکیه از لیست خاکستری

یادداشت مذهبی

عاشورا و اصلاح دینی

علی افشار سمیرمی نویسنده و پژوهشگر

الف: آرامش قبل از طوفان (۶ تا ۱۳ هجری)

پیامبر چند سال است که روی در نقاب خاک کشیده است. طی همین مدت آشفتنگی‌های زیادی در جامعه اسلامی بروز کرده است. اوضاع چنان ظاهر عقلانی و منطقی خود را می‌پیماید که بسم‌آن می‌رود تا حقیقت امر دستخوش استحاله‌ای بزرگ گردد. به عبارت دیگر، نهضتی نامیمون در شرف تبدیل به نظام است و در خلال این دگرگونی، قاعدتا بایست منتظر پیامدهای ناگوار آن بود. اولین شورا پس از مرگ پیامبر، در سقیفه انجام می‌گیرد که البته برنامه‌ریزان خود را با علی بن ابی‌طالب (ع) هماهنگ نمی‌سازند. عثمان اولین خلیفه‌ای است که در تاریخ اسلام به قتل می‌رسد. اولین کودتا توسط نارضایان سیاسی جمل و بعد از آن معاویه، استنادار شام بر ضد خلافت علی انجام می‌شود. اولین بدعت در تاریخ اسلام، به‌وسیله استفاده ابزاری از قرآن در جنگ صفین و توسط معاویه شکل می‌گیرد. علی بن ابی‌طالب، دومین خلیفه‌ای است که این بار به دست گروه خوارج به قتل می‌رسد. کشمکش بین خانواده پیامبر و ابوسفیان و به عبارت دیگر دو قبیله بنی‌هاشم و بنی‌امیه، همچنان ادامه دارد تا اینکه با به قدرت رسیدن معاویه، بنی‌امیه پایه‌های سیاسی خود را استحکام می‌بخشد. او اولین حاکم اسلامی است که به تغییر نظام حاکمیت اسلامی اقدام می‌کند و به‌طور صریح می‌گوید که من نخستین پادشاه هستم. نخستین پادشاه هستم. در همین مدت، حسن بن علی (ع)، نوه پیامبر خدا، دومین مردی است که از خاندان بنی‌هاشم و به‌رغم وجود معاهده صلح بین او و معاویه، به فرمان وی ترور می‌شود.

بررسی مواجهه سعید جلیلی با افشاگری اخیر بیژن زنگنه در پرونده کرسنت

هراس از مناظره

گزارش شهری ۲۰۳

استیضاح زاکانی

در پی انتشار فیلم جنجالی؟

گفت‌وگو با دو عضو شورای شهر درباره شائبه پست فروشی در شهرداری تهران

سرمقاله

مشکل کجاست؟

گرچه مسائل و مشکلات زیادی داریم، ولی می‌توانیم برخی از آنها را بنیادی بدانیم. اتفاقا اینها مشکلاتی هستند که برطرف کردن آنها هیچ هزینه‌ای ندارد؛ بلکه برعکس، وجود آنها تماما هزینه‌زا است. اگر برق کم داریم، باید سرمایه‌گذاری کنیم و پول لازم داریم و زمان می‌برد؛ ولی اطلاع‌رسانی درست چه هزینه‌ای دارد؟ رسیدگی قضایی منصفانه و سریع چه مشکلی و هزینه‌ای دارد؟ امروز در فضای عمومی دو موضوع مطرح است که ناشی از ایراد جدی در سازوکار رسیدگی و نظارت قضایی است. هر دو موضوع نیز امروز در صفحات «هم‌میهن» مورد بحث و بررسی قرار گرفته‌اند.

سعید شریعتی فعال سیاسی اصلاح طلب

زنگنه مسئول اصلی این ماجراست که از حدود ۲۰ سال پیش پرونده آن باز شده است و اعلام آمادگی کرد که با حضور مدعیان و در مقابل افکار عمومی موضوع را مکشوف کند و پاسخ این مدعیان رو بدهد اما طرف مقابل تمکین نکرده و حاضر نیست به این ماجرا ورود کند. آنها علاقه دارند که در تربیون‌های عمومی یک‌طرفه و یک‌سویه به بازی ادامه دهند.

جهانگیر جلیلی کارشناس حقوقی سابق وزارت نفت

قرارداد کرسنت برداشت نفت از جاهای مشترک بوده است بنابراین در این چندسال که از این جاهای برداشت نداشتیم باید عدم‌التفیح جلوگیری از انجام قرارداد مشخص و عاملان این ضرر هنگفت وارد شده به کشور هم مشخص و با آنها برخورد شود. این درست نیست که اجرای قراردادی را متوقف کرده و برای آن جایگزین نداشته باشیم.

سعید جلیلی دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی

خوشبختانه دادگاه پیگیر این مسائل است و هرچه دادگاه به این افراد نزدیک‌تر می‌شود صدای این افراد بیشتر بلند خواهد شد و این تحرکات قرار رویه جلوس است. جای متهم در دادگاه است نه در مناظره. اینها امروز نگران این هستند که مبارزه با فساد حداقل یک پشتوانه ۱۴ میلیونی پیدا کرده. اینها می‌خواهند این اعتماد مردم را ضعیف کنند.

بیژن زنگنه وزیر نفت دولت‌های خاتمی و روحانی

منافع مردم قربانی ندانم‌کاری و لجاجت جماعتی شد که توهم خودبزرگ‌بینی دارند. دعوت من از جلیلی برای مناظره به قوت خود باقیست. اگر با استاندارد به ۱۴ میلیون رای بتوان از مناظره روی گرداند، به طریق اولی برای آن ۳۲۰۱۷ میلیون نفر دیگر باید تن به مناظره داد. آن را که حساب پاک است از مناظره چه باک است؟



تحریف پیام عاشورا

گفت‌وگو با محمد مهدی جعفری درباره اهداف قیام امام حسین

مراسم زنجیر آتشی یکی از مهم‌ترین و قدیمی‌ترین مراسم مذهبی با قدمت ۲۰۰ ساله در روستای بیاضه است که هر ساله قبل از طلوع آفتاب در صبح روز عاشورا در حسینیه قدیم این روستا برگزار می‌شود و حدود ۵۰ نفر برگزار می‌کنند. مراسم را بر عهده می‌گیرند و زنجیرها را آتش زده و به مدت ۲۰ دقیقه در هوا می‌چرخانند که این مراسم نمادی از آتش گرفتن خیمه‌های اهل بیت در ظهر روز عاشورا است. عکس: آرش خاموشی، هم‌میهن

اندیشه دینی ۱۴-۱۵